
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

............................................................. 
 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
โดยอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๔๗  ข้อ 19 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  ๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
      ๑.๑ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 ตำแหน่ง 

1) ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ  จำนวน ๑ อัตรา 

  ๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ     
สรรหาและเลือกสรร 
      ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไปและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัคร 
   คุณสมบัติทั่วไป ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มี
ลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 4  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2547 ดังนี้ 
   ๑. มีสัญชาติไทย 
   ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี  
   ๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต  
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังต่อไปนี้ 
    (ก) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
    (ข) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
    (ค) โรคยาเสพติดให้โทษ 
    (ง)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
    (จ) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด 
   ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
   ๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
   ๗. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 
 



-2- 
   ๘. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   ๙. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
   สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ไม่สามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เพ่ือเป็นพนักงานจ้างได้  ทั้งนี้ เป็นไปตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 253 
เรื่อง ห้ามพระภิกษุสามเณรเรียนวิชาชีพ หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. 2538 
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ 
เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนตำบล  มายื่นด้วย 
 
      ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ ตามที่ระบุไว้
ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง (เอกสารหมายเลข 1) 
 

  ๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
    - ระยะเวลาการรับสมัคร ระหว่างวันที่  13-22 พฤศจิกายน 2566  ในเวลา
ราชการ ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น.  (เว้นวันหยุดราชการ)   
   - สถานที่รับสมัคร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง เลขที่ ๓๙๖ หมู่ที่ ๑ 
ตำบลเกาะช้าง  อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย 
      ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบรับสมัคร 
   ๑) ใบสมัครตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  จำนวน  ๑  ชุด 
   ๒) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน
ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป และให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัคร จำนวน ๑ รูป ติดรูปถ่ายใน
บัตรประจำตัวสอบ จำนวน ๒ รูป 
   ๓) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ชุด 
   ๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ชุด 
   ๕) ใบรับรองแพทย์ปริญญา ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ 
(พ.ศ.๒๕๓๕) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๖) สำเนาภาพถ่ายใบประกาศนียบัตร หรือระเบียบแสดงการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งที่
แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และ
ได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือวันที่ 26 พฤษภาคม 2566 จำนวน ๑ ฉบับ 
 

 



-3- 
   7) เอกสารอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อตัว-สกุล,ใบอนุญาตขับขี่,ใบประกาศ
หรือหนังสือรับรองการเรียนการสอนด้านภาษาต่างประเทศ, หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงานจาก
หน่วยงานเดิม(ถ้ามี)   
   8) สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกชนิด  ตามข้อ 3) ถึง 7)  ให้ใช้กระดาษ  A4 เท่านั้น   

ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

      ๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
   ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร จำนวน  ๑๐๐ บาท (ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืน
ไม่ว่ากรณีใดๆ) 
      ๓.๔ เงื่อนไขการสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและ
รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่
มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด  
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
   

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ใน
การสอบประเมินสมรรถนะ 
      องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับสอบประเมินสมรรถนะ              
ในวันที่ 23 พฤศจิกายน 2566 เวลา 13.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเกาะช้าง อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย และทางเว็ปไซต์ http://www.kohchang-cr.go.th และให้เป็น
หน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องไปตรวจดูรายชื่อ และวัน เวลา สถานที่ในการสรรหาและเลือกสรรเอง 

  ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
     องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร โดยผู้สมัครต้องได้รับ
การทดสอบหรือประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

- สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปของบุคคลในเรื่องที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน(ภาค ก.)            
ในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2566 ตั้งแต่เวลา 08.30-10.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบล                 
เกาะชา้ง อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย(เอกสารหมายเลข 2) 

- สอบภาคความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องที่จำเป็นต่อ
การปฏิบัติงาน(ภาค ข.) ในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2566 ตั้งแต่เวลา 13.00-15.00 น. ณ ห้องประชุม 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย (เอกสารหมายเลข 2) 

- สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค) ต้องเป็นผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรโดย
ได้รับคะแนนการประเมินสมรรถนะภาคความรู้ความสามารถ ทั้งภาค ก. และภาค ข. ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
กำหนดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค)วันที่ 29 พฤศจิกายน 2566 ตั้งแต่เวลา 09.30-12.00 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย  (เอกสารหมายเลข 2) ทั้งนี้                
ผู้เข้าสอบต้องมาลงทะเบียนก่อนเข้าห้องสอบ และเข้าห้องสอบตรงเวลา ผู้ไม่เข้าสอบตามเวลาที่กำหนดถือว่า 
สละสิทธิ 

http://www.kohchang-cr.go.th/index.php


                    -4- 

๖. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
      ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ       
ทุกด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้  หากผลคะแนน
เท่ากันให้ผู้ที่มีลำดับการสมัครก่อนขึ้นบัญชีก่อน และการตัดสินผลการเลือกสรรของคณะกรรมการดำเนินการ
สรรหาถือเป็นที่สิ้นสุด 

  ๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 

     7.1 องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ภาค ก. 
และภาค ข ในวันที่  28 พฤศจิกายน 2566 เวลา 10 .0๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล                 
เกาะช้าง เลขที่  ๓๙๖ หมู่ที่  ๑  ตำบลเกาะช้าง  อำเภอแม่สาย จังหวัด เชียงราย และทางเว็ป ไซต์  
http://www.kohchang-cr.go.th โดยเป็นหน้าที่ของผู้สมัครจะต้องตรวจดูด้วยตนเอง 
     7.2 องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ภาค ค 
ตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566 เวลา 10.0๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลเกาะช้าง เลขท่ี ๓๙๖ หมู่ที่ ๑ ตำบลเกาะช้าง  อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้
เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแตว่ันขึ้นบัญชี หรือในกรณีดังต่อไปนี้ 
   7.2.1 ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับการบรรจุและแต่งตั้งตำแหน่งที่สอบได้ 
   7.2.2 ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งภายในวันเวลาที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเกาะช้างกำหนด 
   7.2.3 ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่บรรจุและ
แต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได ้
   7.2.4 ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ไปแล้ว องค์การบริหารส่วน
ตำบลเกาะช้างจะยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้น 

  ๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง จะจ้างและแต่งตั้งผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง
ตามลำดับที่ได้ขึ้นบัญชีไว้ โดยผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง
กำหนด 
  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง ดำเนินการสรรหาและการเลือกสรรดังกล่าว ในรูปของ
คณะกรรมการโดยยึดหลักการ ความรู้ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม อย่าหลงเชื่อหรือยอม
เสียทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ และหากผู้ใดได้ทราบข่าว
ประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพ่ือให้สอบได้ โปรดแจ้งคณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรทราบ    
เพ่ือจักได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 

   ประกาศ  ณ  วันที่   3  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕66 

 
    ร้อยตำรวจเอก 

        (เด่นวุฒิ  จันต๊ะขัติ) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

http://www.kohchang-cr.go.th/index.php


-6- 
(เอกสารหมายเลข 1) 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566) 

 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ 

๑.1 ประเภทพนักงานจ้าง     ตามภารกิจ      (ผู้มคีุณวุฒิ). 

1.2 หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านนายช่างเขียนแบบ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

1. ด้านการปฏิบัติการ 
1.1 สำรวจ ออบแบบ เขียนแบบงานสถาปัตยกรรม งานแผนที่  งานวิศวกรรม 

โครงสร้าง และงานระบบต่างๆ ที่เก่ียวข้อง เพ่ือสนับสนุนงานออกแบบของหน่วยงานต่างๆ 
1.2 ศึกษาข้อมูลของวัสดุก่อสร้าง เพ่ือนำมาใช้ในงานเขียนแบบให้เกิดความสมบูรณ์ 
1.3 ประมาณราคางานก่อสร้างของหน่วยงานราชการ เพ่ือใช้ในการเปิดสอบราคาและ

นำไปสู่การก่อสร้างตามวัตถุประสงค์ 
1.4 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ                 

ที่เก่ียวข้องกับงานเขียนแบบ เพ่ือนำมาประยุกต์ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 
1.5 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือสนับสนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีสังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้ 
2. ด้านการบริการ 

2.1 ให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบแก่
ผู้ร่วมงานหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงาน และให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วง 

2.2 ประสานงานกับหน่วยงานต่างๆ และประชาชนทั่วไปเพ่ือให้บริการและให้ความ
ช่วยเหลือในงานที่รรับผิดชอบและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เก่ียวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  

1.3 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา

หรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคเขียนแบบ
วิศวกรรมเครื่องกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคเขียนแบบ
วิศวกรรมเครื่องกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 



-7- 
3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชา

หรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคเขียนแบบ
วิศวกรรมเครื่องกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

1.4 ระยะเวลาการจ้าง  ทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 4 ปี และไม่ก่อนวันที่ ก.อบต.จังหวัดเชียงราย ได้มีมติให้
ความเห็นชอบ 

1.5 อัตราว่าง    ๑   อัตรา 

1.6 ค่าตอบแทน   
 - ประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวช.)    อัตราค่าตอบแทน 9,400.- บาท และ
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท รวมเป็นเงินเดือนละ 11,400 บาท 
 - ประกาศนียบัตรวิชาชพเทคนิค (ปวท.)   อัตราค่าตอบแทน 10,840.-บาท และ
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท รวมเป็นเงินเดือนละ 12,840 บาท 
 - ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง(ปวส.)   อัตราค่าตอบแทน 11,500.-บาท และ
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,785 บาท รวมเป็นเงินเดือนละ 13,285 บาท 
  
1.7 สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย  เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๒๙  มิถุนายน  ๒๕๔๗  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดเชียงราย เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๕๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 (เอกสารหมายเลข 2) 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 
เรื่องรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566  
************************************************************** 

หลักสูตรที่ใช้ในการสอบเพ่ือเลือกสรร แบ่งเป็น 3 ภาค มีคะแนนรวม 300 คะแนน โดยผู้สมัครต้อง
ได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ์ดังต่อไปนี้ 

 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ 

 
ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม  100   คะแนน) โดยวิธีปรนัย  

ทดสอบความรู้ความสามารถในของบุคคลในเรื่องที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน โดยวิธีสอบข้อเขียน                   
ซ่ึงคำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถท่ีต้องการของตำแหน่งตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ดังนี้ 

- รัฐธรรมมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 
- พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 
- สถานการณ์ เศรษฐกิจ การเมือง สังคมในปัจจุบัน  
- ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย 
- ความรู้ความสามารถด้านวิเคราะห์การใช้เหตุผล 

ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) โดยวิธีปรนัย 
- ความรู้เกี่ยวกับการออกแบบและเขียนแบบสถาปัตยกรรม 
- ความรู้เกี่ยวกับการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์เขียนแบบ โปรกแกรม AutCAD และโปรแกรมที่ใช้เขียนแบบ

อ่ืนๆ 
- ความรู้เกี่ยวกับกฤษฎีและระบบ สัญลักษณ์วัสดุก่อสร้างด้านสถาปัตยกรรมและด้านวิศวกรรม 
- ความรู้เกี่ยวกับงานภูมิทัศน์ 
- ความรู้เกี่ยวกับงานด้านแผนที่ 
- ความรู้เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 

ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  โดยวิธีสัมภาษณ์ 
 - ทดสอบความรู้ความสามารถโดยการสอบสัมภาษณ์ พิจารณาความเหมาะสมจากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา บุคลิกภาพ ประวัติการทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏจากการให้สัมภาษณ์ ทั้งนี้อาจใช้วิธีอ่ืน ๆ
เพ่ิมเติมเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมด้านต่าง ๆ เช่น ความสามารถ พิเศษ ความสามารถทางด้าน
ภาษาต่างประเทศ ประสบการณ์ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เป็นต้น 
 
 

                                       
 

 
 

-8- 

 



 
 
 
 
 


